10 % des Ertragswertes angesetzt, da wesentliche Bereiche nicht besichtigt werden konnten, 
mit dem Wertabschlag wird das Immobilienrisiko wie verborgene Baumängel oder Bauschäden 
berücksichtigt. 

Wertabschlag:      =  €     -      107.000,--  

Verkehrswert      =  €         960.000,-- 

in Worten: Neunhundertsechzigtausend € 

12 Datum, Stempel, Unterschrift 

Lahr, den 14.03.2024 Dipl.- Ing. FH Scherr 

13 Besondere Bemerkungen 

13.1 Urheberrecht 

Das Gutachten/ die Stellungnahme ist urheberrechtlich geschützt und dient ausschließlich dem internen Gebrauch